
                             全埼私幼連第８３号 

                                                       令和６年９月２０日 

 各園ＰＴＡ会長   様 

 各園設置者・園長  様  

       

                         全埼玉私立幼稚園ＰＴＡ連合会 

                        会 長   清 水 勇 人  
                                     (公社)全埼玉私立幼稚園連合会 

会 長    松 尾  創 

                                （公印省略） 

 

第 38 回全埼玉私立幼稚園ＰＴＡ振興大会ならびに 

第 31 回子育てフォーラム親学推進大会の開催について 

 

 各園におかれましては、運動会等の行事などでご多用の毎日と拝察いたします。 

  さて、当ＰＴＡ連合会では、将来を担う子どもたちの健やかな成長を願い、幼稚園と

家庭が一致協力して幼児期の教育について取り組むために、第 38 回全埼玉私立幼稚園Ｐ

ＴＡ振興大会ならびに第 31 回子育てフォーラム親学推進大会を下記の要領で開催いた

します。 

また、例年参加費として 1,000 円をいただき、お弁当を用意させていただきましたが、

今年度からは参加費として 1,000 円はいただきますが、お弁当は配布せず参加費は大会

運営費としてご協力頂くことになりました。少子化が進む中、これまで以上に埼玉県私

立幼稚園の PTA 活動を力強く前進させるための変更とご賢察ください。 

  皆様お誘い合わせのうえ、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

 

 

 
記 

 

１ 日  時   令和 6 年 11 月 29 日（金） 受付 9:30  開会 10:00 閉会 12:25 
２ 会  場   埼玉会館大ホール 

さいたま市浦和区高砂３－１－４   ℡048-829-2471 
 

３ 大会テーマ   「子育てはみんなの願い」            

            ～家族の絆 みんなのしあわせ～   
４ 次  第 

第Ⅰ部 ＰＴＡ振興大会 

                                  
(1) 開会のことば 

(2) 国 歌 斉 唱 

(3) はばたけ小さないのち斉唱 

(4) あ い さ つ 

(5) 大会宣言決議採択 

(6) 来 賓 祝 辞 

(7) 閉 会 の こ と ば 

☆来場者の方は使用済または使い古しのハブラシを 1 本持って来て下さい。 

 ハブラシをリサイクルして作った手鏡と交換いたします。 
 



   
第Ⅱ部 子育てフォーラム親学推進大会 

                                                  
（１） 開会のことば 

 

（２） 環境教育シンポジウム 

 テーマ「～地球を守る エコチャレンジ～ 

家族で取り組むハブラシリサイクル！」 

 

 コーディネーター 今井房子 さん（株式会社コミュニテイネット代表取締役） 

 

パネラー 松尾 創先生（（公社）全埼玉私立幼稚園連合会会長） 

    尾崎範子さん（埼玉県環境部資源循環推進課課長） 

    千葉瑞栄さん（ライオン株式会社サステナビリテイ推進部 

地球環境グループマネージャー） 

（３） 記念講演 

 

     演 題 「親だからできること」 

     講 師 高濱正伸 氏（教育評論家） 

 

（４）  閉 会 の こ と ば  

 

５ 参加申込  

  園ごとに参加者を取りまとめ、11 月 8 日（金）までに各地区長・理事にご連絡下さ 
い。また、その際、地区長・理事から参加券をお受け取り下さい。  

 なお、各園の参加数につきましては、各地区の園長会等でお決めいただいた数でお 
 願いします。 
 

６ 参 加 費  １，０００円 

   

７ 申 込 先  各地区の地区長・理事までお願いいたします。 

 

８ そ の 他   

   (1) 申込先は全埼私幼連事務局ではありませんので、十分ご留意下さい。 

(2) 地区長・理事が参加券をお渡しいたします。参加券は大会の資料の引換券にな

ります。下部の領収書の部分を切り取り参加者へお渡しください。 

     参加者には参加券を当日忘れずにご持参下さるようお伝え下さい。 

    ☆参加券には、園名と氏名をあらかじめご記入ください。 

(3) 駐車場が手狭なためお車でのご来場はご遠慮下さい。 

 

９ 交通案内  ＪＲ浦和駅西口下車 徒歩１０分                                               


